
令和 5年 3月吉日 

山形県理学療法士会会員 各位 

  

一般社団法人山形県理学療法士会 

会      長  岩井 章洋 

                           

 

病院と地域における連携とリハビリテーションマネジメントに関する研修会の開催について（ご案内） 

 

 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会の活動に格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

さて、この度、当会では山形県在宅医療推進事業の一環として、医療分野と介護分野の業務についてお

互いに知り、病院と地域における連携とリハビリテーションマネジメントを学ぶことを目的に、下記のと

おり研修会を開催いたします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日  時：令和 5年 3月 21日（火）13：30～16：30（受付 13：15より） 

開催方法：Zoomによるオンライン形式 

内  容：講義① 装具について（作成、適応、修理について） 

         小野 修 氏（山形済生病院） 

講義② 介護保険について（交付、福祉用具、住宅改修について） 

         鈴木 健太 氏（山形済生病院） 

講義③ 介護保険サービスについて（通所リハ、訪問リハを中心に） 

         芦埜 達哉 氏（在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童サテライト） 

講義④ 総合事業、介護予防について 

         今野 珠美 氏（東根市役所） 

講義⑤ 地域での介護予防、行政との取り組みの実際 

         栗田 宜亨 氏（日本海総合病院） 

         多田 雄一 氏（最上町立最上病院） 

参 加 費：無料 

対  象：山形県理学療法士会・山形県作業療法士会・山形県言語聴覚士会 各会員 

申込方法：件名に「3月 21日 研修会申し込み」と記載し、本文に①氏名 ②所属 ③職種 ④受信可能

なメールアドレスを添えて、yusuke_nakagawa126@yahoo.co.jp 宛てに個人単位でお申し込

みください。お申し込みいただいた方には、前日までに Zoomの ID、パスワード等の情報を

メールにて送付いたします。締め切りは 3月 19日（日）とします。 

問い合わせ：天童市民病院 中川 悠介 

      TEL:023-654-2511 または上記アドレス宛にご連絡ください。 


